31Anadolu Selçukluları devrinde, Orta ve Güneydoğu Anadolu bölgesinde Baba İlyas adında bir şahsın

önderliğinde, Türkmenler’in isyanı ile ortaya çıkan, Sünnî olmayan bir stikamette gelişen dinî-tasavvufî

harekettir (Ocak, 19991: 373-374).
32Fazlullah-ı Hurûfî (ö. 796/1394) tarafından temelleri atılan, harflerin esrarını temel alan batini bir akımdır

(Aksu,1998:408-412).

Aydınoğulları ile ilgili en önemli müstakil ve yerli

kaynaklardan biri olan Düsturnâme-i Enverî adlı eser, Enveri tarafından kaleme alınmıştır.

Enverî, XV. yüzyıl ortalarında yaşadığı tespit edilen müellifin hayatı hakkında yeterli bilgi

bulunmamaktadır. Bu eser, Fatih Sultan Mehmed’in vezir-i azamı Mahmud Paşa ismine

869/1465 tarihinde mesnevi tarzında ortaya konmuş ve 3730 beyitten oluşmaktadır. Mahmut

Paşa’ya ithafın ve içindekiler kısmının yer aldığı önsözden sonra gelen ana bölümlerden ilki

peygamberler ve İslam tarihine dair olup kendi içerisinde “bab” adı altında on yedi bölüme

ayrılmaktadır.

değinilmiştir.

12. Eron, K. Gültekin, T., 2007. “İzmir’de Basılan İlk Aydınoğlu Dirhemi”, Arkeoloji

ve Sanat Dergisi, S.124, s. 113-114.

Hazırlanan bu çalışmada; bilindiği üzere İzmir darplı ilk sikkeler, H.1106 (M.1694-1695)

senesinde Sakız adasının Venediklilerden geri alınması için gerçekleştirilen sefer sırasında ordunun

ihtiyaçlarını karşılamak için Osmanlı Sultanı II. Mustafa tarafından bastırılmış olduğu bilgisi

verildikten sonra, OlcaytuHudâbende Muhammed Han35 adına basılan sikke, her yönüyle kaynaklar